TIPO DE CONTRATACION: LICITACION PUBLICA Nº0001/DGSA/2026. 

OBJETO: ADQUISICION DE EQUIPO DE MEDICION PARA LA PRIMERA 

PROVICION DEL AÑO 2026. 

DESTINO: RIO GALLEGOS. 

FECHA Y HORA DE APERTURA: 18/02/2026 – 10:00 HS. 

PRESUPUESTO OFICIAL: Ciento Ochenta y Siete Millones Treinta y Un Mil Ochocientos 

Setenta y Nueve c /82/100 ($ 187.031.879,82) Iva incluido. 

VALOR DEL PLIEGO: Pesos Cinco Millones c 00/100 ($ 5.000.000,00 ).  

SISTEMA DE CONTRATACION: El Sistema de contratación será por unidad de 

medida. 

GARANTIA DE OFERTA: 5% de la oferta.  

PLAZO DE ENTREGA O EJECUCIÓN: